
佐賀県作業療法士会 会員各位 

『第 22回佐賀県作業療法学会』のご案内 

 

平素より佐賀県作業療法士会の活動に対しご理解ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

この度、来る 2022年 11月 20日（日）に、第２２回佐賀県作業療法学会がオンラインで開催され

る運びとなりました。皆様のご参加をお待ちしています。 

  
参加費：1,000円（会員） 

支払方法：銀行振込 もしくは Payvent(ぺイベント) どちらかに入金 

 施設一括での振込も OKです。 

但し、施設名と参加者全員の氏名の記入を忘れずにお願いいたします。 

振込先 ：記載していただいたメールアドレスに振込先を送りますので、2022年 11月 17日（木）まで

にご     入金をお願いします。 

申し込み締め切り：11月 13日（日） 

支払い締め切り：11月 17日（木） 

 

お申し込みはこちらから。以下の Formよりお申し込みできます（懇親会も併せて）。 

 

 ↓申し込みフォーム URL 

 https://forms.gle/TrhDe1U8hED3oqB78        ←申し込みフォーム QRコード 

 

 

 

今学会は 2名の講師をお招きしております。1日でこの 2名の講演を聞ける機会はほぼないと思

います。経験年数、分野問わず、作業療法士であれば聞いておくべき内容です！！ 

  

基調講演：倉富 眞氏 

 基調講演は、佐賀県作業療法士会 前会長である倉富先生から『作業療法の見える化』という内容で行って 

いただきます。倉富先生が作業療法において目の前の課題にどのように取り組んで来たのか、これまで経験し 

てきた作業療法の実践を通しての気づきについて講義を聴くまたとないチャンスです。私たちが明日からの臨 

床で活かせるヒントにきっとなると思います。 

 

特別講演：渕 雅子氏 

特別講演では、ボバースアプローチや高次脳機能障害に対するリハビリテーションなど機能から日常生活活

動での作業療法や数々の執筆、セラピストの育成、学校教育など多岐に渡り活躍されています、渕雅子先生よ

り『師子相承〜作業療法って面白い〜』のテーマで講演を行っていただきます。ボバースアプローチを行うこ

とでの患者さんの変化に伴う中枢神経系の面白さ、また回復期病棟での多職種連携の重要性、先生の臨床経験

から学ばれたことなど内容盛りだくさんの講演となっております。 

 
詳細は、佐賀県作業療法士会の HPにてチェックしてください。プログラム集や抄録集（準備でき次第公

開）もダウンロードできます。 

【プログラムや抄録集の URLを記載】  

 

また、前日 11月 19日（土）には前夜祭（オンライン懇親会）も予定しております。ご都合のつく方は是

非ご参加下さい。講師の先生方も参加頂く予定です。 

皆様のご参加をお待ちしております！！ 

第 22回佐賀県作業療法学会  実行委員一同 

https://forms.gle/TrhDe1U8hED3oqB78

